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Stanna upp!
Ofta vaknar nog många upp efter julhelgen och tänker: är det redan slut? När 
man ser tillbaka på tiden innan jul och själva juldagarna så kanske man bara 
kommer ihåg stress och jäkt. Då tänker man, kanske för 20:e gången i ordning-
en: nästa år ska jag ta det lugnare, så får det bli! 

Men blir det någon jul om jag inte gör allt det jag brukar göra och stressar och 
jäktar med alla måsten? Hänger julen bara på mig? Det är här jag ska stanna 
upp och fundera på vad julen egentligen är.

”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela folket. 
Idag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren.” (Luk 
2:10-11) Detta är julen! Och adventstiden är en förberedelse för denna glädje.

Vad innebär då det för oss? Jo, detta är inte något som bara hände för 2000 
år sedan, utan det är lika aktuellt idag. Jesus Frälsaren kom som gåva till oss 
för att rädda oss till himlen. Frälsare betyder ju räddare och han vill ge våra liv 
mening och glädje.

Julen handlar alltså inte om att jag ska göra den perfekt, utan istället om att 
jag får vara den jag är och att jag är omsluten av Jesu kärlek, oberoende av vad 
jag lyckas prestera. Julen handlar om Jesus och därför blir det jul oavsett vad 
jag hinner med eller inte hinner med.

Så stanna upp i år och fundera på vad advent och jul verkligen är. Det handlar 
inte om att göra saker, laga mat, köpa julklappar och så vidare. Det handlar om 
att Gud kommer till oss, vi är mottagare. Det är det som är den stora glädjen. 
Om Jesus blir nummer ett, då blir det andra jag gör en del av detta och kraven 
och stressen kan släppa.

Då får vår stora högtid ett djupare innehåll och något som är värt att fira. Den 
blir så mycket mer än stress, god mat och julklappar.

Ja, då blir julen inte bara en möjlighet för gemenskap med andra människor, 
utan även med honom som för 2000 år sedan föddes till jorden och likafullt är 
verksam idag.

Med önskan om en God Jul och ett välsignat 2018.

Håkan Persson, kyrkoherde
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Är du morgonpigg, kvällsmänniska eller föredrar du dagtid? Under julhelgen 
finns det gudstjänster som passar alla.

Samling kring krubban
Inled julafton kring det som julen verkligen 
handlar om – ett nyfött barn i ett stall i Bet-
lehem. Vi hjälps åt att bygga upp julkrubban i 
kapellet, sjunger härliga julsånger tillsammans 
och lyssnar på barnkören.
Julafton klockan 11 i Germunds kapell

Julbön
Innan julvärden i TV tänder sitt ljus så tänder 
vi altarljusen i kapellet i Timsfors och firar jul-
bön tillsammans. Helena Elmlund Salomons-
son och Arja Jantunen medverkar med sång 
och musik.
Julafton klockan 14 i Timsfors kapell

Julnattsmässa
När julafton närmar sig sitt slut fyller vi Germunds kapell med levande ljus och 
bjuder in dig till en stämningsfull gudstjänst. Det blir mycket sång och musik, 
ledd av ett gäng ungdomar.
Julafton klockan 23.30 i Germunds kapell

Julotta
Innan solen har hunnit gå upp ljuder orgeln 
i kyrkan och välkomnar dig till att fira guds-
tjänst i ottan. Kyrkokören förgyller morgonen 
med sång och vi sjunger julens psalmer till-
sammans.
Juldagen klockan 7 i kyrkan

Annandagsmässa
Med budskapet om Jesus födelse i färskt minne samlas vi denna gudstjänst kring 
temat ”Martyrerna”. Vi ber för alla kristna runt om i världen som förföljs för sin tro.
Annandag jul klockan 10 i Germunds kapell

Fira jul i kyrkan

Foto: Mario Sormann

Foto: Johanna Sedström

Foto: Susanne Nilsson
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Messy Church – det är väl bara för barn och deras föräldrar?! Nej, i den röriga 
kyrkan är alla åldrar välkomna.

Klockan har inte hunnit bli halv sex, men i 
köket är Kerstin Einarsson redan i full gång 
med att skala morötter.

– Det var en trevlig upplevelse förra gång-
en. Jag stekte elva kilo köttfärs, säger hon 
och tänker tillbaka på den något svettiga 
uppgiften med ett leende.

Hon tackade snabbt ja när frågan om att 
hjälpa till med maten på Messy Church 
kom.

– När vi var nyinflyttade här i Markaryd var jag med en gång, men jag hade inga 
barn med mig och hade ingen uppgift så då kände jag mig inte så bekväm. Men 
när man får hjälpa till med något känner man sig behövd, så jag ställer gärna 
upp, säger Kerstin.

Folk börjar dyka upp ute i hallen. Efter att ha fått 
en namnlapp på tröjan och några salta pinnar i 
munnen drar programmet igång inne i stora salen. 
”Ropa högt att Gud är här, åhåhåh”, ljuder sången 

och stora och små 
vevar med armarna 
i luften.

Temat för kvällen är 
”Var inte rädd” och 
snart sprider delta-
garna ut sig på olika 
aktiviteter runt om i 
byggnaden.

Nere i snickarverkstaden hittar vi Bo Hellström 
som hjälper sina barnbarn Milian och Nathanel 
Hellström med att spika.

– Jag var med i kyrkorådet för 50 år sedan, men 
då fanns inte något sådant här. Jag tycker det är 
väldigt trevligt att få vara med, säger Bo.

En röra för alla åldrar
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En röra för alla åldrar
Uppe i salongen sitter två ungdomar 
som nyss kommit tillbaka från reflextips-
rundan.

Henrietta Liljegren Gustafsson har bara 
hunnit hem om och vända efter konfir-
mationsläsningen och har nu tagit med 
sig kompisen Kalimat Gadzeva.

– Det är väldigt trevligt här. Man kan 
umgås med kompisar, få göra olika saker 

och lära sig mer, säger tjejerna innan de går mot kapellet.

Där inne är det dags för drama, något Johanna Henrikssons dotter Ellinor har 
längtat efter.

– Vi har inte varit på Messy på rätt länge nu, men Ellinor kommer fortfarande 
ihåg när valen åt upp Jona och hon frågar varje gång om fisken kommer att vara 
med, berättar Johanna.

Någon fisk dyker inte upp denna gång, men däremot en brinnande ugn och ett 
budskap om att Gud är med oss och säger till oss att vi inte behöver vara rädda.

Ute i köket har pastagratäng tillagats och 
snart fylls långborden av hungriga magar. 
Bo Hellström står i kön för att ta för sig 
av maten. Han blickar tillbaka på ännu en 
trevlig Messy-kväll och han ser gärna att 
fler mor- och farföräldrar gör som han.

– Föräldrar har ofta så mycket att göra och 
har kanske inte tid att gå på sådant här, så 
när jag hörde talas om Messy så frågade 
jag om jag fick gå hit med barnen istället, 
säger Bo.

Så oavsett hur gammal du är – välkommen 
in i den röriga kyrkan! Det finns en plats och uppgift för alla.

Sara Engström

NÄSTA MESSY CHURCH ÄR DEN 5 DECEMBER
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På stranden vid Lokasjön har jag stått 
många gånger och lovsjungit Jesus. Un-
der alla olika omständigheter har det varit 
en tillflyktsplats för mig. När jag har fått 
släppa allt mitt eget och bara hänge mitt 
hjärta till Jesus har jag upplevt Honom 
så nära mig. Med lyfta händer, hög röst 
och ibland dansande kropp har jag för en 
stund bara haft Jesus för ögonen. Det är 
bland det mest befriande jag känner till.

När sången tystnat och jag har begett mig hemåt igen från den där stranden, har 
lovsången aldrig lämnat mig oberörd. Genom den har Jesus försett mig med ny 
kraft, nytt mod och en känsla av frid. Oron som ibland funnits på ditvägen har 
kanske inte försvunnit, men perspektivet på hela situationen har ändrats. Genom 
att jag fått erkänna Jesus som Herre, lämna mig själv och all kontroll i Hans 
händer har svårigheter bleknat i jämförelse med Gud.

”Du liknar det du tillber” har någon sagt och jag kan bara instämma. I lovsången 
sjungs sanningar ut som har kraft att förändra inifrån. Genom att vara i Guds 
närvaro och upphöja och ära Honom så präglas vi av allt Han är. Vi får ta del av 
det goda Han har tänkt för oss.

Det som väntar var och en i lovsången är ett personligt möte med Jesus. Person-
ligt innebär att ingen berörs eller agerar på samma sätt när man lovsjunger. Och 
det spelar ingen roll hur just du vill lovsjunga, så länge det kommer från hjärtat. 
På vilket sätt vill du visa Jesus att du älskar och ärar Honom? Våga följa din läng-
tan i lovsången. Oavsett hur du gör så älskar Han att just du vill lovsjunga Ho-
nom! Och Han är alltid värdig att lovsjungas för vad Han har gjort och gör för oss. 

Anna Nord,
ungdomsledare

Fäst dina ögon på Jesus

Foto: Sara Engström
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Räddad från livet på soptippen

Boyet har vuxit upp på Manillas soptipp. Mitt i stanken av avfall, avföring och 
orättvisa har Boyet lärt sig prata, lärt sig gå och lärt sig överleva. Under sina för-
sta nio år i livet har han aldrig vaccinerats eller behandlats för de sjukdomar som 
härjar på soptippen. Och han har aldrig fått chans att gå i skolan.

I dag har Boyet fått hjälp av den barnrättsorganisation som Svenska kyrkan stöd-
jer på plats i Manilla. Nu behöver han inte längre leta mat bland sopor. För första 
gången i livet har han trygga vuxna omkring sig. Vuxna som inte utnyttjar honom. 
Vuxna som lyssnar till hans önskan om ett värdigt liv. Boyet säger att när han blir 
stor, ska han också jobba med att hjälpa barn från soptippen.

Svenska kyrkans internationella arbete drivs av tron att varje människa är skapad 
med samma värde och rättigheter. Vi kämpar i hoppet om att de som vandrar i 
mörkret ska få uppleva ljuset. Din gåva kan rädda liv!

svenskakyrkan.se/julkampanjen

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp.  
Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

Min röst ska höras. Min önskan är enkel.
Jag är ett liv

PG 90 01 22-3     BG 900-1223SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

Nytt kyrkofullmäktige
Den 7 november träffades kyrkofullmäktige för första gången efter valet som 
hölls tidigare i höst. Och vi passade på att fånga den beslutande gruppen på bild. 
Ta gärna kontakt med någon av dessa personer om du har tankar kring försam-
lingens verksamhet.

Överst från vänster: Michael Gustavs-
son, Anita Tedenfalk, Nils-Gunnar 
Isaksson, Caroline Lindberg, Rune Gi-
selsson, Christel Fritiofsson

Mitten från vänster: Carina Svensson, 
Ulla Vetterlein, Gunlög Nilsson, Marga-
reta Johnsson

Nederst från vänster: Lars-Åke Svensson, Göran Giselsson, Anita Lindberg, Ebba 
Svensäter, Else-Gerd Andersson

Fattas på bilden gör Håkan Ekström, Göran Svensson, Ella Svensson och Lena 
Persson.

  

    

  

Foto: Håkan Persson
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NOTISER

Julmusik
Missa inte musikgudstjänsten ”I väntan på julen” i 
kyrkan söndagen den 10 december klockan 18. För-
samlingens kyrkokör och gospelkör With Joy med-
verkar med advents- och julsånger, ackompanjerade 
av Arja Jantunen (piano och sång), Marcus Brixne 
(trummor) och Erik Lundow (elbas). Vi sjunger ock-
så tillsammans.

Sankta Lucia
Den 13 december bjuder församlingens barnkör Happy 
Voice på ett stämningsfullt luciatåg i Germunds kapell. 
Klockan 17.30 tänds ljusen i luciakronan och efteråt blir 
det fika och mer sång. 

Jonahuset förändrar
Från och med december 2017 
upphör Öppet Hus i Jonahuset.

Vi tror att detta har haft sin tid 
och vi tackar alla vänner som har 

mötts och delat gemenskapen under de drygt sju år 
som vi har hållit öppet. Jonahuset kommer, om Gud 
vill, att finnas kvar och fungera på annat sätt. Be 
gärna för detta.

Bästa hälsningar från Ruth och medarbetarna.

Återanvända gravstenar
När en gravplats på kyrkogården återlämnas 
av de anhöriga får även församlingen stenen 
som har tillhört platsen. Istället för att kassera 
dessa ger vi möjligheten för någon annan att 
köpa en tillbakalämnad sten. Kostnaden är 
500 kronor och sen får man själv stå för att 
ta bort den befintliga texten och lägga till den 
nya. Vid intresse, kontakta kyrkovaktmästare 
Per Persson på telefon 0433-75084.
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Bön
Bön i Germunds kapell varje torsdag kl 9.
Kommunbön i kommunhuset första 
tisdagen i varje månad kl 19.

NOTISER

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Studiecirkel
samlas vissa måndagar (se veckoannonsen) 
kl 18.30-20 i Germundsgården. 
Upplysningar: Bo Johanneryd

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 14 maj: 
kl 11 (måndagsgruppen), 
kl 14 (tisdagsgruppen).

Musik i Markaryds församling
• Söndagen den 20 mars, kyrkan, kl. 18.00. 
Musikgudstjänst med Jonas Engström, Makaryd-
Örkelljunga gospel, Barkarollerna och musiker. 

• Söndagen den 3 april i kyrkan kl. 18.00 Konsert med Röke blås och
Samuel Ljungblad. OBS Inträde 195kr (från 12år) Gratis (11år och yngre) 
Biljetter: rokeblas.confetti.events 

• Torsdagen den 14 april, Germundsgården, kl. 19.00. Vårsoaré med 
Markaryds kyrkokör, solo-duo-trio-allsång. Andakt, servering. 
Göran Ebenhart, konferencier, Tony Jantunen, trummor, Arja Jantunen, 
klaviatur, och Jan Jansson, gitarr.

• Onsdagen den 11 maj, Germundsgården kl. 18.00 Barnkörens cafékväll 
med musikal, andakt, servering och lotteriförsäljning

Gemensam helg för alla kyrkorna i kommunen
Lördagen den 2 april hålls samlingarna i Lagadalskyrkan 
under ledning av Berit Simonsson. 
Jesus utmanar:
– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.

Gravrättsinnehavare söks för följande gravar. 
Om Ni har upplysningar är vi tacksamma för information. 
Gravarna har skyltats och kommer att återtas av 
församlingenom inte gravrättsinnehavare anmälts.
L 132 - 134  Annie Marie Elisabet Åkerlund m.fl.
Y 360  Ulla Ingvor Marianne Stenshagen
E 51 - 53 Agda Telina Jonasson
H 194 - 195 Kristina Bengtsson m.fl.
A 46 - 47 Anna Wahlberg m.fl.
D 71 - 72 okända
H 137 - 138 Johanna Kruger
P 39 - 40 Emma Kjellgren m.fl.
D 68 - 69 Elna Larsson m.fl.
L 53 - 54 Alfhild Natalia Westerberg m.fl.
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Lösning av förra krysset

NOTISER
Kyrkofullmäktige
kallas härmed till sammanträde
tisdag 31 maj 19.00 i Germundsgården.
Ärenden enligt församlingens anslagstavla 
senast 7 dagar före sammanträdet.

Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbun-
det till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är ock-
så välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Palmloppet 20 mars
Se sid 13. 

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 14 maj: 
kl 11 (måndagsgruppen), 
kl 14 (tisdagsgruppen).

Tisdagsträffar i Hagakyrkan
8 mars ”Fader Gunnar – min fader” 
Tomas Rosendal
22 mars ”Våren i närbild” 
Ingmar Skogar visar bildspel
5 april ”I Mose fotspår” Ulla och 
Ingvar Karlstrand
19 april ”Domaren Gideon” Helge Lundh

Sopplunch i Germundsgården
Torsdagarna 10/3, 14/4 och 
12/5 kl. 11.30-13
Kostnad 40 kr

Gemensam helg för alla kyrkorna i kommunen
Lördagen den 2 april hålls samlingarna i Lagadalskyrkan 
under ledning av Berit Simonsson. 
Jesus utmanar:
– till självprövning (Matt.23). Främst för ledare kl. 11.00. 
Undervisning.
– i svåra tider (Matt.24). Öppet möte kl. 16.00. 
Undervisning. Servering.
– till mission (Matt.28) Öppet möte kl. 18.00. 
Undervisning, lovsång och förbön.
Söndag den 3 april kl. 10.00 Ekumenisk mässa 
i Markaryds Kyrka. Stafettpredikan. 
Bönevecka 3-10 april med bön under dygnets 
alla timmar.
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Terminsstart
Barngrupperna drar igång 
vårterminen vecka 3. 

Välkomna då!
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Lösning av förra krysset

Hemgrupper
Välkomna till våra hemgrupper, som regel-
bundet samlas till samtal och bön. Informa-
tion genom församlingens präster.

NOTISER

Sankta Lucia
Den 13 december bjuder församlingens barnkör Happy 
Voice på ett stämningsfullt luciatåg i Germunds kapell. 
Klockan 17.30 tänds ljusen i luciakronan och efteråt blir 
det fika och mer sång. 

Kommunbön...
Första tisdagen i varje månad i 
Kommunhuset kl. 19.00

Vi finns även på Instagram!
Leta gärna upp 
”markaryds_forsamling” och följ oss där.Återanvända gravstenar

När en gravplats på kyrkogården återlämnas 
av de anhöriga får även församlingen stenen 
som har tillhört platsen. Istället för att kassera 
dessa ger vi möjligheten för någon annan att 
köpa en tillbakalämnad sten. Kostnaden är 
500 kronor och sen får man själv stå för att 
ta bort den befintliga texten och lägga till den 
nya. Vid intresse, kontakta kyrkovaktmästare 
Per Persson på telefon 0433-75084.
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Gudstjänster i Markaryds Församling

December
Lördagen den 2 december                                                                                      
Musikgudstjänst i Timsfors kapell kl. 18.00 med sånggruppen Consilium Canto-
res, bestående av Jacob Svensson, Linus Borg och Carl Flyman.

1:a söndagen i advent den 3 december  Mässa i kyrkan kl. 10.00, kyrkokören. 

Tisdagen den 4 december   Messy Church jul i Germundsgården kl. 17.30

Onsdagen den 30 november
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, bön och lovsång

2:a söndagen i advent den 10 december 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00 
Våffelmix i Germundsgården kl. 15.00
Julmusik i kyrkan kl. 18.00 med kyrkokören, gospelkören med flera 

Onsdagen den 7 december   Luciagudstjänst i Germunds kapell kl. 17.30

3:e söndagen i advent den 17 december   Mässa i kyrkan kl. 10.00

Onsdagen den 20 december
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30. Vi sjunger julens psalmer.

Julafton den 24 december
Samling kring krubban i Germunds kapell kl. 11.00, barnkören
Dansk gudstjänst i Timfors kapell kl. 14.00
Julbön i Timsfors kapell kl. 14.00, Helena Elmlund Salomonsson och Arja Jantunen
Midnattsgudstjänst i Germunds kapell kl. 23.30. Musik av ungdomar

Juldagen den 25 december Julotta i kyrkan 07.00, kyrkokören

Annandag Jul 26 december    Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Nyårsafton 31 december   Nyårsbön i Germunds kapell kl. 16.00

Januari
Nyårsdagen den 1 januari   Ljusgudstjänst i Taizeanda i Timsfors kapell kl. 16.00

Trettondedag jul den 6 januari    Ljusgudstjänst i kyrkan kl 16.00, kyrkokören

1:a söndagen efter trettondedagen den 7 januari 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00 

Onsdagen den 10 januari
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, bön och Lovsång
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2:a söndagen efter trettondedagen den 14 januari 
Mässa i kyrkan kl. 10.00 

Onsdagen den 17 januari   Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, veckomässa

3:e söndagen efter trettondedagen den 21 januari
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Onsdagen den 25 januari
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, bön och lovsång

Septuagesima den 28 januari 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00
Våffelmix i Germundsgården kl. 15.00

Februari
Onsdagen den 1 februari   Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, veckomässa 

Kyndelsmässodagen den 4 februari
Ljusgudstjänst med stora och små i kyrkan kl. 16.00, 
Barnkören sjunger och bibelutdelning till sexåringar.

Onsdagen den 7 februari
Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
Messy Church kl. 17.00

Fastlagssöndagen den 11 februari 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00, eftersits

Askonsdagen den 14 februari
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, askonsdagsmässa

Första söndagen i fastan den 18 februari 
Mässa i kyrkan kl. 10.00
Våffelmix i Germundsgården kl. 15.00

Onsdagen den 21 februari
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, bön och lovsång

Andra söndagen i fastan den 25 februari
Mässa i kyrkan kl. 10.00 

Onsdagen den 28 februari   Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, veckomässa

Mars
Tredje söndagen i fastan den 4 mars 
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

Onsdag den 7 mars   Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30, bön och lovsång
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Församlingsresa till Isarael

Hösten 2018 anordnar vi en församlingsresa till Israel. Resan är för alla åldrar 
och datumen som gäller är 24-31 oktober, med möjlighet till förlängning av 
vistelsen fram till den 4 november. För mer information och anmälan kontakta 
kyrkoherde Håkan Persson.

Här kommer en hälsning från vår reseledare Anders Sjöberg:

Välkommen till Israel
”Yerusalayim” – Det finns bara ett språk där namnet på Jerusalem är i plural, 
hebreiskan. De judiska rabbinerna förklarar detta faktum på följande sätt: ”Det 
finns två Jerusalem, ett jordiskt och ett himmelskt, och det jordiska återspeglar 
det himmelska.”

Formulerat på ett annat sätt så innebär detta - att i mötet med det jordiska Jeru-
salem så kan jag få en bild av den himmelska närvaron på jorden.

Jag sitter i Israel och skriver dessa rader. Namnet 
”Israel” betyder ”Den som kämpat med Gud”. Det 
var patriarken Jakob som fick detta namn sedan han 
brottats med Gud och Gud blivit personlig för ho-
nom, 1 Mos 32-33.

Jerusalem och Israel, en stad och ett land som både 
väcker frågor och ger svar. Jag vill genom denna lilla 

artikel välkomna dig med på er församlingsresa nästa höst, för att få en egen 
personlig erfarenhet av detta land.

I Hesekiels bok i Bibeln står det: ”Så säger Herren Herren: Detta är Jerusalem 
som jag har satt mitt ibland hednafolken med länder runtomkring” (Hes 5:5).

Att komma till Jerusalem är alltså att komma till ”jordens navel” (enligt rab-
binerna), den plats kring vilken Gud låter det historiska skeendet vara centrerat 
vid.

När Filippos i Johannesevangeliets första kapi-
tel möter Natanael och säger ” Vi har funnit 
Messias”, och Natanael blir lite eftertänksam, 
så fortsätter Filippos samtalet med att säga 
”Följ med och se”.

Samma hälsning vill jag ge dig: ”Följ med och 
se” – du kommer inte att ångra dig.

Foto: David Poe
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Världens största ekumeniska 
manifestation! Så beskrivs bö-
neveckan för kristen enhet som 
varje år genomförs samtidigt i 
cirka 75 länder. Vi i Markaryds 
kommun vill vara med i detta 
bönerop som kommer att ljuda 
runt om på vår jord.

Årets tema för veckan är ”Guds 
hand leder oss” och grundar 
sig i att kristna människor i Ka-
ribien har fått se hur Gud grep 
in och gjorde slut på slaveriet i deras region. De har fått se hur frälsning leder 
till frihet.

Under perioden 18-24 januari kommer vi att varje kväll samlas till bön och 
lovsång i en av våra kyrkor i Markaryds kommun, arrangerat av södra Sunnerbo 
kristna råd. Detta blir en möjlighet för oss att träffas över församlingsgränserna 
och be för varandra, och även en chans att delta i en världsvid och ekumenisk 
bönemanifestation!

Torsdag kl. 18.30 i Traryd

Fredag kl. 18.30 i Hagakyrkan

Lördag kl. 18 i Lagadalskyrkan (med Magnus och Therese Axelsson)

Söndag kl. 18 i Ladan

Måndag kl. 18.30 i Ekeryd

Tisdag kl. 18.30 i Hinneryds kyrka

Onsdag kl. 18.30 i Germunds kapell

Guds hand leder oss

”Jag sjunger till Herrens ära:
stor är hans höghet och makt.
Häst och vagnskämpe vräkte han i havet.
Herren är min kraft och mitt värn, han blev min räddning.
Han är min Gud, honom vill jag prisa,
min faders Gud, honom vill jag lovsjunga.”
(Ur huvudtexten för böneveckan - Moses och Miriams sång från 2 Mos 15)

Foto: Petr Zaika Foto: Albin Hillert



14

Döpta i Markaryds församling
16/9 Lennox Rikard Kian Johansson Tennisvägen 6  
16/9 Polly Madicken Viborg Axelsson Fjärholma 2060  
16/9 Zelda Gabrielle Victoria Thorsén Ljungbyvägen 34  
23/9 Erik Johan Almarsson Skärsjödalsvägen 48  
23/9 Aston Malte Oscar Olsson Broddesgatan 11  
7/10 Elle Hansson Storgatan 12  
1/10 Ninni Ingrid MarieSvensson Skansgatan 10
  

Vigda i Markaryds församling
19/9 Angelica Näther & David Ilvell Odengatan 3  

  
 

Avlidna i Markaryds församling
26/8 Anna-Lisa Gustafsson Trädgårdsgatan 7 B 91 år
28/8 Margit Svensson Utsikten 90 år
31/8 Birgit Berglund Östergatan 19 89 år
6/9 Sonja Svensson Sjögården 89 år
28/9 Kristina Edvardsson Kronobergsgatan 12 42 år
25/9 Vivi-Ann Holm Fyrklövern 84 år
5/10 Karin Olsson Utsikten 85 år
12/10 Birgit Boll Utsikten 83 år
13/10 Yngve Öhrn Kvarngatan 23 90 år
24/10 Eyvind Nilsson Sjögården 68 år

   Andakter på servicehusen
Mellangård – Fredagar kl. 14.15
24/11, 22/12, 29/1, 26/2

Utsikten – Torsdagar kl. 14.15
30/11, 26/12 (julbön), 4/1, 1/2, 1/3

Sjögården – Torsdagar kl. 15.30
30/11, 26/12 (julbön), 4/1, 1/2, 1/3
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Markaryds Församling Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården
Telefon:  750 80     Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30.
Telefax:  750 90
E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd
Annan tid efter överenskommelse.
Kyrkoherde Håkan Persson   750 81
                                     bostad 710 64
Komminister Nils-Ola Svensson   750 82
Organist Ronnie Johansson   750 83
Kyrkokamrer Susanne Holm   750 86
Diakon Petra Johansson   750 87
Förs.värdinna Camilla Sjöö-Nilsson   750 88
Kanslist Anne Lundh   750 89
Ungdomsledare Sara Engström   750 96
Barnverksamhet Helen Johansson    750 91
Barnverksamhet Lotta Olsson   750 92
Arbetsledande vaktmästare Per Persson   750 84
Vaktmästare Bengt-Olof Öhrn   750 93
Vaktmästare Liliana Mihut   750 94
Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg   716 52
Kyrkorådets ordf Göran Giselsson   161 83

GRUPPINFORMATION
TILL HUSHÅLL

Kyrkobladet  –  Information från Markaryds församling
Utkommer med 4 nummer/år, i februari, maj, augusti och november.

Ansvarig utivare: Håkan Persson
Foto omslagsbild: Sara Engström

Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen. 
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.
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Gudstjänsten gör vi tillsammans!
Vill du vara med och forma församlingens gudstjänster? Välkommen! 

Det finns många sätt att vara delaktig – spela, sjunga, dansa, leda barnsam-
lingen, läsa text, fixa fika och så vidare. 

Har du någon idé om ett nytt inslag? Något som kan förändras och bli ännu 
bättre? 

Hör av dig till kyrkoherde Håkan Persson eller någon annan anställd. 

Du behövs!


